



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Kobylnica: tunel otwarty, budowa ronda zakończy się w maju

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w uroczystości otwarcia tunelu pod torami kolejowymi w ciągu drogi powiatowej 2407P w miejscowości Kobylnica. Zakończona inwestycja wraz z trwającą budową ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 194 stworzy nowy, zdecydowanie bardziej bezpieczny i płynny układ komunikacyjny w Kobylnicy.

70-metrowy tunel powstał w okolicy skrzyżowania ulic Dworcowej i Krótkiej. Znajdują się w nim dwa pasy ruchu, szeroki chodnik i ścieżka rowerowa. W połowie tunelu można skorzystać z klatki schodowej, dzięki której każdy wyjdzie bezpośrednio na ulicę Dworcową. Wzdłuż murów oporowych powstały szerokie i wygodne chodniki. Tunel wybudowany został z budżetów Powiatu Poznańskiego, Gminy Swarzędz i PKP, a jego koszt to prawie 60 mln złotych.

Zakończona budowa tunelu jest ważnym elementem tworzenia nowego – zdecydowanie bardziej bezpiecznego i płynnego układu komunikacyjnego miejscowości Kobylnica. Tunel zastąpił przejazd kolejowo-drogowy, którym każdego dnia przejeżdżało niemal 90 pociągów i ponad 12 tys. samochodów. Jego częste zamknięcia powodowały ogromne korki.

Drugim elementem nowego układu jest budowane rondo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 194, które będzie płynnie rozprowadzało ruch z tunelu. – Prace związane z budową ronda zakończą się w maju przyszłego roku, a ich koszt to 14,1 mln złotych z budżetu samorządu województwa. W ramach inwestycji przebudowane zostaną też sieci infrastrukturalne oraz powstanie między innymi pętla autobusowa wraz z peronem. Cieszy mnie, że wspólnym wysiłkiem samorządów województwa, powiatu poznańskiego i gminy Swarzędz doprowadzimy ten newralgiczny komunikacyjnie teren w Kobylnicy do najnowszych standardów w zakresie ruchu – mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie